¶ A.

inter ciuitate et castru. i. distatia. scdo idē est q̄ diuisio cri-  
 nu in medio capitis. Tertio est idē q̄ periculū et sic dicitur  
 ppter discrimen viarū nō possumus abulare. i. ppter pericu-  
 lum. Et hoc nomen discrimē deriuat ab illo verbo discer-  
 no is ere q̄ vno mō idē est q̄ diuisio. Alio mō idē est q̄ di-  
 uersimode cernere. Itē lra dicit certo. vñ certus a n̄. venit  
 a verbo cerno qz certus certe cernit. In certitudo et certifi-  
 co as are. i. certū facere. Itē singul<sup>9</sup> a. um. i. vnusquisqz et  
 venit a noie signū. In sigillo as are et sigillū Itē lra dicit  
 statuāt et est verbū passiū h<sup>9</sup> verbi statuo. vñ statuo deri-  
 uat ab illo verbo facto Itē littera dicit alphabetū et ē cō-  
 positū ex duob<sup>9</sup> integris scz alpha et beta

p. de Synono  
 incipi ab A.

¶ Turib<sup>9</sup> officijs aīe sunt noīa plura

Bū sentit<sup>1</sup> sensus. rāto<sup>2</sup> dū iudicat<sup>3</sup> ē mes

Bum quid cōmēorat. anim<sup>4</sup> dū cogitat<sup>5</sup> ē cor

Cum quid affectat. dū vult ē dicta voluntas

Spiritus ac anima manes pfectio vita

His endelchia natura potentia virtus

Interior vel homo predictis additur vmbra

Orcus habet manes animabus corpa viuūt

Spiritus in celis. vmbra p busta vagant<sup>r</sup>

¶ Prius autor posuit phemiū. i. quo reddebat auditoēs  
 tenuoles doales et attētos. Sic autor ereq̄ intētū suuz  
 ponendo documenta hui<sup>9</sup> libri. Sciētū q̄ tūl<sup>9</sup> in retho-  
 rica sua sic describit phemiū. Est vno pambulās pparās  
 aūm auditoris ad ea que sequūt. Et phemiū est iūcium

in docendo. Et valet in greco tm̄ sicut plocutio i latino.  
 Et dicitur phemiu a pthos qd est pmu. ⁊ hemus sermo qd  
 pmus sermo. Et diuidit iste liber i tot pres qd sunt litte  
 re in alphabeto. Pmo incipiedo a dictois incipienti  
 bus ab a. Secdo a. b. Tercio a. c. ⁊ sic de singulis. Partes  
 patebnt in pcessu lre. Et incipit intetuz suu ponedo co/  
 synonoma h? dictois aia. Secdo ponit aliquas drnaz in  
 ter ista. Ibi dicitur hz manes ⁊c. ibi Nota q snia litte  
 re talis est. q aia hz multa noia fm diuersas opatoes et  
 diuersa officia. Un qn aia sentit aliqd tnc dicitur sensus Et  
 etiā aia dicitur rō. qz discernit inter ver ⁊ falsu. Et dicitur etiā  
 meōria qn memorat de pterit. Et dicitur aimus qn cogitat  
 pntia. Et dicitur cor qn capit vel desiderat aliqd. Et dicitur etiā  
 volūtas qn ipi attribuit velle. Et dicitur spūs put est in cel  
 Et dicitur manes put ē in inferno. Et etiā dicitur pfectio. qz pfi/  
 cit ipm corpus. Et dicitur vita inqstuz dat vitā corpi. Et est  
 dicitur anim? endelchia put ifundit fetui. Et etiā aia dicitur na/  
 tura inqstuz est forma corpis. Et etiā dicitur potētia inqstuz  
 ipm corpus ē potēs fm eā opari. Et dicitur virtus vel inte  
 rior hō. Et etiā dicitur vmbra put vagat p sepulcra mortuo  
 rū. Pro q Sciendū. q aia est triplex. vt dicit Aristoti/  
 les. ij. de aia. scz vegetatiua. sensitiua. ⁊ intellectiua. Un  
 aia vegetatiua hz ēē in plantis. Sz aia sensitiua hz esse  
 in brutis aialibus. Sed aia intellectiua hz esse in solo  
 hoie. Modo vbi est aia intellectiua. ibi sunt ⁊ alie. ⁊ q  
 hō dicitur ois creatura. sicut dicitur in euāgelio. Predicate pbruz  
 rei oī creature. i. oī hoī. Etiā illud idē patz p simpliciu in  
 pdicamētis. vbi dicit q nos cōuenimus cū arboribus i  
 vegetādo. cū brutis in sentiendo. cum angelis in ratioi  
 nādo. Itē sciendū q aia diuersimode diffinit. Diffinit  
 em ab Aristote. sic. Aia est actus pmus corpis organi/  
 ce phisici vitā habentis in potētia. Alio mō describit sic  
 ab Augustino. Aia est sba simplex incorporea ⁊ impassi  
 bilis soli deo adequata. Sz plato sic diffinit aiam. Est  
 sba mouēs seipaz. Sciendū circa vocabula. lra dicitur sen  
 sus. Un sensus sunt duplices scz exteriores ⁊ interiores  
 Interiores sunt sensus cōis sfantasia virtus elicitius  
 imaginatia ⁊ meōria. Sz sensus exteriores sunt visus

Et p. s. Anima.

auditus gustus olfactus et tactus. Item spiritus est nomen generale et potest capi per spiritum bono vel malo indrui. Item manes dicuntur a verbo maneo. es. ere. quia perpetue manent in mestia. Et manes dicuntur anime infernales. vel manes dicuntur a mēne grece quod est defectus latine. quia anime infernales habent defectum in bonitate seu recte. Item lra dicitur endelchia. et dicitur ab en quod est i. et lichos tractio. qui trahens animam in embrione. Et embrio dicitur puer exiens adhuc in utero matris cui non est infusus anima. Vel dicitur endelchia qui tractio de potentia ad actum. Item anima dicitur natura. sicut dicit Aristotle. ii. philosophorum. Natura est principium et causa recte. Item anima dicitur interior homo. Un canis in sequetia de seculo spiritus. Purifica nostri oculum interioris hominis. Item anima dicitur umbra et habet vagat circa sepulchra seu busta hic in terris patiendo penam. Etiam anima dicitur perfectio. quia perficit ipsum corpus. Etiam anima dicitur vita. quia dat vitam ipsi corpori. Item Nota umbra secundum huguitos est aer carens sole. In umbraculum et umbrella duo nomina diminutia. In etiam umbrilicus et est media pars corporis. In umbronis. et est media pars clipey. In umbronis. as. are. i. obscurare vel obtenebrare. Item lra dicitur commemorat. et venit a nomine meorum. In etiam memoria. et est quedam virtus anime retinens preterita. Sed mens futura puidet. Sed cogitatio propria complectitur. Item orcus derinat ab orce grece quod est recipe latine. In orcus. i. infernus. quia spiritus recipit. Vel dicitur ab vrgedo. quia inferno maxime veget. Item lra dicitur affectat. quod est ab ubi defectum veniens ab ultimo superio habet ubi afficit. Sed cogito venit a secula persona habet verbi cogo reponedo et addedo ro. Sed cogo proponit a con et ago reponedo n. et a. causa euphonie. Et tunc subdit autor. ibi. Spiritus in celis recte. Ibi vult quod anima dicitur spiritus qui est in celis. Et dicitur umbra qui vagat per busta et sepulchra. Sed ipsa anima dicitur anima in generali inquitur ipsa est puncta corpori. Pro quod sciendum. quod bustum dicitur strues lignorum. et dicitur bustum qui vestit ab vredo. et bustum sumit aliquando per sepulchro. Item vagoz aris. idem est quod errare vel abulare. In vagabundus. et vagus. gi. et est mimus vel trufator qui solet currere per diversa loca ad mensas dominorum. Unus. Qui sua dat mimus fallit ille nimis. Item Musica canes mimi sunt ad conuicia primi. Non inuitati veniunt praderere parati.